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"A jroč ho nechcete nachovat

vyí"
"Vidíte bojíte au přece poku-íeníí- "

"Ne ale podezření"
"Jukíhoí"
"Zo í lio doma přečtu { třeba

proti avítlu" uamál au doktor

"J)obře uaehováiíi ho tely já
Ale vy ho mírníte zafieíetit"

kolikráte ae vrátil n nyní zun k

duší ae mu přiblížily
Vyprávěl zrovna IJettyní o po-

hnutých osudech starého mynď
ře o jeho dlouholetém pobytu v

Americe o zajímavém způsobu

jímž provádí lidumilní sví sna-

hy a o aamorostlé filosofií jeho

když patriarchální postava star-

cova objevila se na eestí sousední

zahrady

Spatřil je a pozdravil a první
jeho slovo bylo že Jíek křepclák
jeho dnea ránq zdechl Tou

piitrní plna byla jeho du-

ši' že neměla v ní místa ani otáz-

ka co vedlo doktora do zahrady
notářovy a to ve společnosti dá-

my

Doktorovi bylo zvířete líto Po-věd-

to několiku slovy liettyně
jak jej vždy pln radosti vítával

a ta vidouc smutek na tváři star-

cově účast i ví řekla :

"Smrt takového věrného zvíře-

te dojme"
Toho okamžiku (toužil doktor

u představil je navzájem "Ku-det- e

teď sousedi několik dní" do-

dal

Starý mlynář nadzvedl klobouk

a beze všeho projevu vzhledem k

tomu seznámení a doktorovu po-

dotknutí pravil k poznámce liet-tyni-

:

Tisíce lidí dnes touží po úlevé pro bolavé unavené oteklé
oznobené otlačené potící se nohy a kuří oka

Okamžitou úlevu dosáhnete Waneta Tabletkami které jaou
anlíacptické a po kterých nohy Vaše omládnou a udrží avřží
lehké tak že chfižť? bude Vám zábavou a můžete noaít píkněj
vzhlední přiléhající nejméní o jedno ííslo menší obuv bez obtíž
a pohodlní Dví tyto TabMky rozmočení pří koupání nohou
okamžití odejmou všechen nepříjemný zápach nahíliJíny ioctní
svídíní oznobeníny bolest zaroatlýeh nehtů otlačeniny sílí alabé
nohy a vylíčí kuří oka a jíní nepříjemností kteří každý z vá#
více méné a nohami zakouší Tisíce mužft žen a dívek kteří iriuaí

býtí vítíími íasu na nohou při avém různém povoláni zakouší veli-

kou trýzeň a nohami pří každém kroku a dlouhém atíní Po rozpw
řtíní dvou neb třech VVaneta Tabletek v jřimířctií teplí vodě a vy
koupání noh před položením ae do postele hned ucítí Hladký pocit
úlevy a ráno jdou za avým povol áním m radostí bez nejmensí únavy
při sebe obtížnější ehfizi a stání

Když jsou nohy bolaví tu m zdá že jest celé tělo nemocní
Tabletky tyto jsou podivuhodní a poskytnou úlevu okamžití a
mohou se užívat jak při koupání nohou tak i celího tíla odejmou
pocit únavy a odporného potu a jiné nepříjemnosti na kterékoliv
íástí tíla Každá matka míla by je užívali pří koupání svých ma-lííký- ch

u udclalu by jim tu nejpříjemníjší koupel jakou kdy míly
Mají příjemnou vůni jsou takové jak se o nich praví Tisíce lidí
užívá denní těchto tabletek neboť ony jistí uleví u pomo-
hou trpícím Krabička která stačí na dlouhý čas Vás pře-svíd- íí

Pište si o ní ještě dnes a obdržíte je obratem pošty a úpl-

ným návodem u sladký pocit úlevy bude Várn po jednom jich užití
milou odměnou Peníze poňbte v poštovních známkách Cena í s
poštou jen 27 centů

Trpící mužové ženy dívky a starouškové I

VMc si o vzorky našeho fiHiě Bylinného Thé ZDARMA na
zkoušku na několik dní Žádný patentní lék K dostání takí v lé-

kárnách a u všech našich jednatelů Kde není u Vás k dostání pi-

šte přímo k nám Na prodej ve trojí velikosti poštou vyplacení
až do domu 2He 15c a velká krabička na měsíc stačící za $110 —
B zu $500

Máme zvláštní léčení pro muže pouze Též léčení pro Katar pro
každého Vy naše trpící slabé unavené předčasně sestárlé matky
a ženy slabé a bledé dívky máme zvláštní léčení pro všechny Vaše
nemoce Popište všichni s důvěrou svoji nemoc a pošleme Vám

pošty vysvětlení lék zdarma na několik dní na zkoušku i
knížečky o nemocech Račte psáti anglicky nebo česky Adresa:

Kiižilý v rodinfi nA(Hyru Knro — cliiitnA tak dolifo an chleba

Marie Votypka & Co Dept 10 So Bend Ind

Hcrb Rogerse
Moderné eařfmioý Buffet

313 So 15 St (Tzndu) v budově ipol-
ku "Elk"

Tento hostinec je modernt ▼ kaidéa
ohlodu Zilsoby likérů Tšoho druhu nj-ejí-f

jakosti m& vidy na ikladň jakol
nojlopíí piva
Krajany obslouží vidy usmívající M

Pepík Altman Neoponefite ie zastavit
u ní! ho Je Cech od koiti a rád tobě
vámi pohovoM 27-O-

nadíjí do budoucna kladených --—

Nc nebyl a jeho strany nu mí--

alfi ten poíitcíní jiovýAený aoud-covak-
ý

ti oproti ní nemíl k ní-m- u

ani práva protože byl v mi-

nulosti apoluvínníkem jejím Nic

na tom nemíní že chystal ae te-

hda zukoníit avé operet ní lehko-váž- ní

milkování sňatkem a ní ~~

zpňaob kterým to řínil nebyl
moudrý o tom jej dnea poiiííla
a přeavídíila
Nemohlo to celé dnešní jeho

vystoupení tedy jinak akoníit než

kapitulací — vlast ní ne ka pitu- -

lací jen opuštěním stanoviska

jež neslušelo ae mu proti ní

Ale proč" mu to nebylo

jasno hned vřera kdy ai aplítal
ze slov důtky jimiž ji bude dnea

mrskat?

Ach včera! Včera v ní viděl o- -

sobu zcela jinou než jaká přišla
Vetřclkyní a duší plnou nepřá

telských zámírfi z nichž ji pode-

zříval Proti tí brousil své zbra

ní a chystal se k obraně A mí

sto ní uviděl dávnou známou kte
rá přišlu beze všech záškodnýeh
plnu Ti skuteční jen pro to eo tak

přirození vyHVÍtlíla

Vířil jí už Když najala ten

pokoj v Hruškoví ville u Hěta za

ní přišla a kufříkem jejž záro

veň s hraíkami pro Tonoiiše při-

nesla po obědě ze stanice Zahrád-

ková Hettyna jej rozevřela a vy-

ňala z něho svazek výstřižku z

lipských novin s referáty o jejích

výkonech
"To jsem schvální vzala a se-

bou pro vás a byste vidci že jsem
nezahálela tu létu" pravila po-

dávají'! mu jej
"'tl v nich slovu uznání a po-

klon její hře jejímu zjevil její
svědomitosti originálnímu pojetí
a životnímu provedení i podříze-

ných některých rolí V tom prá-

vě shodovaly se hlasy kritiky že

" Kraiíciilein PHty Kiinz" dove-

dl i malou úlohu vyzvednout
z ni něco u v tomto umění

zdál se kot vit i i kořen její plat-

nosti a uznávaných úspíehft Ký-

lo mezi těmi výstřižky i několik

referát ň z dob kdy úíinkovnlii v

operetách Její divadelní krvi
i tu vzdáno uinohě slovo chvály
ale hlasu a zpěvnímu umíní vy-

týkánu mnohá nedokonalost nad

níž zvítězit i nebylo v jejích si-

lách

Měl tu potvrzeno eo mu dopo-

ledne povídala ty doklady mu

stačily Přidnla k nim několik

zmínek o svých zápasech než se

vkořenila a pronikla z nichž vy-

cítil že tvrdá kamenitá byla ta

pudu kterou přemoci musela a

že k tomu třeba bylo vedle talen-

tu i houževnatí vytrvalosti a tu-

lií práce
Nikdy by to byl neřekl a ni

kdo by to byl ani nehledal v té

bytosti jež budi zdání že jde ži-

votem hladce a lehoučkým švédo

mim i lehoučkou všechno lidské

hloubáni a pachtění ironisu jící

myslí

Jinak než kdykoliv dosud po

blédl na ni když přečetl ty refe-

ráty a vytušil t jejích zmínek ♦en

její tuhý boj o život a úspěch
k talentu i k práci její

zachvěl v tom pohledu V tom

jejl Klaciluíni žjevu je síla k či

nu vytrvalost k dilu a vskutku
mnoho vysvětleni k Jejím rohod
nutím a skutkům t minula

Když vyšli potom do nahrndy

která byla větší a nákladněji #H

fena než doktorova a jejU podí
hraničilo a pruhem trávníku k i

cc hplý vaji int na nínu st iU

budka ke koupáni a kdvl t tty
U4 itaiťjvý4 upkjenu uvym

příjemným xkiuní iař(eným po

kojičkrm plna roztomilého nd
Vol nad IUjnoxt toho koutku

prohUíxvíiU i a tohlo rá ji p i

ťtHii te dnu lu-hti- f !klir
itťtotléiAl jii sily a vluiln' ani jíl

pné pUhiibo duxodu lu ji I v

opřel nátidlkv proti tiiou' } ji

nul rrojtoHlniil i t omen! e jen in

pitti tub ni i 1 ne 'o i

to i e todlt% !! n Jtí J

lrl

ml iíru lv I ! h ihIv!1 I'
t l h h Ulkoý b U

irAiodA )l mÍíu '

Pi#oa!4 i Mlto ruot jHoj
lOl eMhk

K níktrým ikwiAiit t'kvi
wtkAfwl !! I d i k--

íxtrvoim rnn m u Mil tf
vr'ř %i Hv dktor j I

vzpomněl cítí trochu nevole To
má Kettyna již tak ve zvyku

chytnout se slabé stránky druhého
a vysmál se jí

A ještě něco jej zudráždilo —

Když byl opět samoten a Ketty-no- u

cosi jej nutilo zeptat se jí
nu Dénynku co o ní soudí
"No taková zdravil ženská! Ji-

stě dobře vaří a pere Pravý ih-kl-

pro osamělého pána" zněla

odpověď

Zas lo bylo takoví kousavé A
v jiném má přec smysl pro půvab
venkovské prostoty Proč zde

ne? Vycítila svým jemným žen-

ským instinktem nějaký jeho zá-je- m

o Fubiánovu neť? — Postře-

hla snad z jeho pohledu neb slova

níkterího že jej Línynčin zjev
vábí? A popouzí ji to snad? A

proí? —

Anebo je to pouze vrození že-

ním vyhledávání a vytýkání sla-

bých stránek na ženách jiných
schopných líbit i se mňžňm a pou-

tat i je? —

(Pokračování)

"A Jak jinak T (i vy — punc

doktore — twhvrin jí ty naději

brítt" iroiA&'ltt zvolnit a

a líího pohled avých

přimhouřených oři

"Ne nu ne" řekl rychle "na-

opak! lludu dobře když nebude

v nifh žít ííudii ví ni povdíčen

když jí wimu objaanílc — " do-divf- tl

volněji pozoruje i tínmívu

Jhttynína že to dMvřjSÍ "ne m

iw — naopak" bylo už komicky

horlivé

"Objímnít? — To ne pane dok-

tore! Nemohu přijít najednou u

objaniíoviním ničeho když vbiat-h- h

ona nic ncvyalovila
Muk k-d- mýlíte?"
"OriH Hiiiim tiniKÍ dwpít k po- -

ziiíní že — no fa to není zkrAt-k- u

možní"
"Ano"
"Ale pane doktore — " zatni-ře- k

w a podívala ne nafi tako-

vým jÍHkřivým pohledem z dolu

"Co 'ale' — "

'Tojcdcle tedy zítra" řekl

doktor rychle a tonem jenž na-

značoval: "vždyť nemate co zme-íknt- "

"Jame tedy vlaatní apojenci

pane doktore" řekla vcncIis zn

mnichu a miMtavila mu pravici

Chopil Ke jí v rozpacích člověku

neSlého 1 f pozorován"' a centy

svých prvotních ziimírn

"Vzhledem k miimince to bu-

de každým zpfiaobem dobře"

pravil peiille Kinu aobí ateiěku

jež jej zavedla

"Spojenci v Hpiknulí!" pravi-

la ona Mále ve Hiuíchii a utrnklii

mu ruku — "Curolo vy jHtc po-

řád to upřímní naivní dítě které

jste byl" řekla pak náhle bez

přechodil tt ardcění beze atopy

výmnřchii
"1'roě bych byl naivní proí

dítě? — Ncpoehopiiji! — " pra-

vil Nchladlým a zpříkřeným
tí-iie-

ale (IiimÍ mu profilu vlna

"Ach nemějte atriích že jaem
vňa podvudla nebo ehei podvádět
Jentli jcStí ani teď mi plní neví-rit- e

tak ae přeavídSíte MnŽ po-etiv- ý

každý je dítí to mužem'

Hel my že'ny Je dítí v hněvu i v

dobrotě a naivní dítí když chce

níco opatrní nebo obratní akrý-va- t

Zatím ta jeho poetivont ho

tlaíí a žene povědít to vXecko

vyklopit všechny Kvoje přihrád-

ky A nemá iK)koje dokud je
Curolo já víia znám a

my ženy váa vfibee známe"
"A pro8 mi to vSechno říkáte?

Teď!?"

"Abyate neměl myši v hlaví

Abyste kí nie nevyčítal A abyste

nebyl vňěi mní ani nedňvřřivee

uni opatmík Já jwm lehkomy-iiln- á

zbrklá divoká co chcete a

eo iiiyalíte — ale hrát m vámi fa-

lešnou ín to ne Carolo Vřlaa-lián- í

vyřlo a módy — ale chcete-l- i

— " a ívedla tři prnty — "to
vám přÍHnMm Jfte nekojen!"

'NViil toho vSeho třeba"
"IMtí díté! — Poíkejte já

vám níco řeknu Máte kouaek

papíru a tužku u mbe?"

"Mám"
'Tftjěle mi pruÍm váx"

Vyňal i uáprant kay avílj ka-bnd-

vytrhl i něho iit a Hdal

jí tuJkti

'1'ňjíte mi i ten íápUnik la

podiukil prtixíiu vás a mdívejt
ae"
"Ní tu ieekuf"
" i'ilítiM A HHÍtoupiSi du

atliui nMttl itťkutiV ulov pak

lulek fcbwUU v inlí pMniko a

iháiukmi i uví tobolky iídťpil

'lVjrtn tam k alláiiU pan

diViuřf' a mw ar roíbvhi m

VkUr in nik tii

lSaui"ko luajb' v ruce r'íhli

iU i btř h Siih
tr%i Uv t Uá t prkin a v)i!b

"ut(vjl u Iubl

tiun tu Ui'tk i ívl
ItlÚH uljdm i hi idn př
Mr rfuujMí %Ui 1M

"VjiM aut l1!"
i4 NrprM !"
"NS Hlí t Hrni M

Zajieíetím Hned?"
" Jiiidoi

nejlíp Mcztoho jiak

miiaítc jít wj mnou"
"Kam?"

"Vyhledut pokoj"
Doktor jMidívul ae na hodinky

"I'ůl ítvrtí Ano přijdeme"

vir
Jak Hit to vňceko atalo? —-

Sedí za atolem u rozavícené

lampy probíhá doktor vzpomín-

kami celý dni Kiií den

Příjezd Itettynin rozmluvu a

ní setkání její a jeho matkou

pak a Tonouňem odpolední scénu

v zahradí — VSe znovu na oci ae

Hlaví do dufio ho tlaíí
Ted' je zde v NedoHekách ve

ville notáře Hrušky z okreaního

míata Najala tam na řtrnáet

dní pokoj a kuehyřikoii a on Ke

již i h tím Hinířil že tady tak

dlouho zfistnne

Jak ae to jen atalo? —

Když odpoledne po Hvaíiní Sel

h ní vyhledat byt byla taková mi-

lá ardeíná KťaHlr-- ítadoat jí z o--

zrovna zářila Ale při tom po-

řád jcňtí píchala chvílemi Rpen-dlííke-

"Víte jak nu to bbdím a jak

bych ai přála abyKte bjedě! i

vy?" tázala ae hned i hiiiiiii

"PřihJu příbuzná na

kterou jste ae kolik let hněval

Smířil jutě ae odpustil jí a dovo-

lil aby tu pár dní pobyla A

vždyť já jaem přece příbuzná —

třebu ne před svitem A jsem pří-

buzná kterou jste míval rád pa-

ne doktore — pamatujete? Areiť

vyvedla zlou víc ta nešťastná pří-

buzná huHurský kousek ale a do-

brým koncem prožila anma zlá

léta ale uchytila ae přec jen bře-

hu atala se níííin a řekla si v du-

chu : no atydít Ne zu tebe přece

nebudou muset! A to jí dodalo

nejvíc odvahy přijít podívat

ae Ale paneíku nebylo to tak

snadní jak ai představovala Za-

topil jste jí důkladní Kdyby

byla přišla v nouzi a bídí pomoc

byste jí neodřekl a bylo by v

tom i trochu zadost iuíiníní viď-

te?" při tom ae naň úkosem po-

dívala a odkryla roztomile ave

dolenl zoubky "Pohled váš by

byl říkal: vidíš Pánlňh tí našel!

Ale onu přišla společensky rovná

n nechtěla almužnu ale chtěla od

imštíní smíření ždibíěek příbu
ženské náklonnosti chtěla být
Mettvnkou — ne tou kterou bý

vala — ale Hettynkou přítelkyní

pražskou tetickou TonouSovou A

to atálo boje — Pane Pože! Ani

ne tak ji jako vás Ale jaký pak

div také! Taková nemorální pro-

vinilá ženská Ovšem před šesti

lety jste a tou její morálkou aou-hlasU- "

Ano v tom je alabost

jeho postaveni VV'I id Zd? Bf

mu hoři pud a pod nohama a na

hoitU-- l se pňdé těžko dupat Ale

i kdyby toho mbylo jakým vlast-

ně právem eher nud tli vypnout

jnko uiraokáreť jakým právem

hýl ii'Miřilrlný ? —

Nr"oU'dy jj poslední dui že

sátu dosud podltliá křfhkoMt te-14- ?

A ídrtli pk by " ítlrihal
tldti ruku iýt 4vt'rný k umělky-

ni jiní iu'jHHťliřjš p(Viiili

kdyby sciii 4itiuU a tdt m

tkni? — Jlť h% Netyb tedy

Vitri' jsohybiuo ie tavl tu li

a!uky lurnxnMui rotifřěent
li miiirlnoslt S l 1 V tť po

Uecol itrřuiu'tmti ihliiiilaM

li a roíbor-o- ! i vltn' trH-k-

Havurký a Hiu jii i Iroíbu im'4

wVf Zlť ji knri in

i tjb tjHďílH 'H ř

itiiiitkil k lť pdn ii tl hě p
b1 juií máUi iufi!il pk i U

du!y kily p " lil iUKdkí
h k ol'4plio irKkV JliotÍ A

)hIhu et K hl ot fini a

tih avd) p-i- r 11 ) nkru
bf oklHltotl k k"lni ktfty
Vollu ty y %[ i iint iU

Hoši - Pozor!
Hodinky zdarma! Snadno zí-

skat Kaidý dovede prodat věe
za 10c mající ceny 7So kterou

každý potřebuje Prodejte 10

balíčků přípravky na černý in-

koust každý balík udolá kvart
zaručeného inkoustu po lOe ba-

lík Pak nám edeilete $160 a
dostanete hodinky zdarma poitou
vyplacené Plstě si dnes o In-

koust neb ten první i kaMé
poity dostane 5 balíků zdarma
Inkoust zailem poitou A H
Vlkla Co New Prague Mlnn

lS-t- ř

1 1 1 n 1 1 1 1 1 h tnu 1 1 ! 1 1 1 ♦

"Jak by ncilojala! Ono se řek-

ne němá tvář! Ale pohlédnout jí
jen do očí! Jaká radost poslední
v nich už jen tak lak blikala

když jsme ho hladili Duše jeho
na nás visela A jaká oddaná

duse"
"Pes má duši tomu já věřím"

pravila Kcttynn

"I'n že má ! A nejen fies Pž

v Píxtní stojí: 'Kdo zná že duch

sviiíi lidských vstupuje vzhůru a

duch hovadí že sestupuje pod ze-

mi? — Jednostejná jest případ-nos- t

jejieh obí jest Z prachu a

obé v prach se navrací' Rek už

se vrátil a nu nás to čeká Tak

neznáme íasu svého jako ta

zvěř"
"No dá Húh že vy ještě dlou-

ho si tu pobudete pane Fabiáne"
řekl mu doktor a úsměvem aby

zaplašil jeho tesknost

"Nevím Ouzkost mě dnes obe-

šla v té lítosti" dél Fabián a

nokvvl několikrát hlavou "Ouz
kost a zrovna mrákoty"
"Když on se pan strejček to-

mu moc poddává" ozvala se v té

chvíli Lénynka jež přicházejíc
od domu zaslechla slovu Kýlo

zjevno z úboru jejího že nezbí-hl- u

do zahrady jen nahodile ný-

brž že ji sem nepochybní zlákala
zvídavost Měla tutéž kvitova
nou blůzu jako když doktor byl

posb dně u Fabiána nu večeři a

j modrou satinovou sukni a černou
zástěrkou Tváře jí planuly mo

dlí čisté oko ovlhlc se lesklo

Doktorovi rychleji zabušilo

srdce když viděl svěží plný její
zjev
"To je slečnu licť u hospodyně

pana Fabiána" pravil
tuto však navzájem Iínynee ne-

představil
Kettyna pokynula přívětiví hla-

vou a hned přátelsky řekla:

"Plotnu vám nenudili podat
ruku ale doufám že se uvidíme

také nu neuhrazeném terénu a

pak si to vynahradíme viďte?"

Iénynka ae zapálila až po čelo

Neodpověděla Kel týní přímo ný-

brž v rozpucích obrátila se na

doktoru a pravila trochu stísní-l- i

Ji
"Slečnu se snad podívá inkdv

k nám?"
"PodhA Iínynko jHulivá"

přisvědčil doktor minii trochu v

ropMeieh lilí že v tom okamži-

ku i pohled Kelty nin na něm

"Slečna j I Pruhy f" osmě ti) a

h leptat! (ényiika a podívala
doktora po o ku mi Ketttnu

"ToiiJ Prhy héil aU při
jela I ik v Stuku a ÍUiUne
M několik dni aV trothu po

přtdtwl dokťiF rvehlf

priiní odpoiědi lUthnint
"ťoi teď K tidv leU" pt

tiU prlí ttnytiW jíl poViuJ
ImMi! w I4 ulíznu
" Vio i k ki" prvt Ud

lnKi K Min tW takviiMit i4
il ii v m r%ii" k i m t

'
to

pokliJejn pft !" 114 Ivnyuku u

iiii aií
JWouř it l % t m Vyt (

l a ii%iKu (Ústi 1 1 1 rM-

tlVla kakdrk l v nk i kMr a I

k! j j i

20000 akrů otovřono It osazoní i
Zakládáme íeakou oaadiL Pozemky jež vykazuji úroda

rovnající ae oné na pozemcích jež se prodávají ta $10000 ai
$15000 za akr ve východní Nebraace neb IowS Skvělá příle-
žitost pro lidi a malým jraSním aby ai zjednali dobrý domov

pro aebe a avé dítky Výborná voda podnebí rovné ceaty
Dobrá hlinitá apodina Poaemky leží od půl míle do 18 mil od
místa Kupte přímo od apoleínoati a uSetřte komiiné

Kopiste li o eirkuláře a dalSÍ podrobnoati Cill řeW jed-

natelé ae přijmou 4!Kf

PLAŤTE RIVE& VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bld Omaha Nebraaka
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Pivo jež máte rádi
vnřcitO x itcjlcpAUio CchKOIiu thtttele n

nc]vylcCnújAihi) ntuerkKóho hIuUu

FRED KRUG BREWING CO

Leo -G- bcc-Andrccccn tlcrdncro Go

i4M wi4 rtk-- ►Uui — iiititit ria bw
flm % !♦ iMl - t 4t '♦ aH4l skíi M%t H
mt IWi a wv4 W4t ♦ 4fk%


